

# Innovaid A/S

Muslingevej 38, 8250 Egå

CVR-nr. 32 36 34 66

## Årsrapport

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019.

---

**Martin Hjort**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Innovaid A/S Muslingevej 38 8250 Egå
	CVR-nr.: 32 36 34 66 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Stenvad Madsen, Formand Pernille Hjort Martin Hjort
<b>Direktion</b>	Martin Hjort
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	PM2G Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion, markedsføring og salg af velfærdsteknologi og hjælpemidler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.515 t.kr. mod 1.804 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i dette regnskabsår udvidet sit produktsortiment med to stærke komplementære produktlinier som selskabet er eneforhandler af i Danmark.

Der har i dette regnskabsår været fokus på udvidelse af salgsorganisationen i Danmark og implementering af de nye produkter i sortimentet. Ydermere har der været arbejdet med udvikling af et nyt komplementært produkt, som forventes lanceret i det kommende regnskabsår.

Forventningerne til indtjening i regnskabsåret 2019/20 er positive.

Det er konstateret, at der ikke var afsat skyldige feriepenge for funktionærer tidligere år, samt at periodeafgrænsede aktiver ikke var opgjort korrekt. Fejlen er rettet, som en væsentlig fejl. Effekten er en reduktion af egenkapitalen med t.kr. 78 primo 2017/18 og t.kr. 117 ultimo 2017/18. Resultat før skat for regnskabsåret 2017/18 reduceres med t.kr. 50 i 2017/18. Sammenligningstallene er tilpasset.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.514.580</b>	<b>1.804.193</b>
1 Personaleomkostninger	-2.333.192	-984.803
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-716.236	-605.380
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>465.152</b>	<b>214.010</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.331	0
Andre finansielle indtægter	26.802	61.384
2 Øvrige finansielle omkostninger	-351.011	-316.506
<b>Resultat før skat</b>	<b>151.274</b>	<b>-41.112</b>
Skat af årets resultat	-41.913	11.557
<b>Årets resultat</b>	<b>109.361</b>	<b>-29.555</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	94.935	0
Overføres til udviklingsreserver	14.426	628.654
Disponeret fra overført resultat	0	-658.209
<b>Disponeret i alt</b>	<b>109.361</b>	<b>-29.555</b>

## Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.913.945	2.238.247
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	82.076	81.749
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.996.021</u>	<u>2.319.996</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.623	51.213
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.623</u>	<u>51.213</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.331	0
Deposita	28.775	14.375
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.106</u>	<u>14.375</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.050.750</u></b>	<b><u>2.385.584</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.956.625	1.898.895
Varebeholdninger i alt	<u>3.956.625</u>	<u>1.898.895</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	931.914	275.971
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.060.714	1.662.579
Andre tilgodehavender	65.625	64.670
Periodeafgrænsningsposter	52.981	44.598
Tilgodehavender i alt	<u>3.111.234</u>	<u>2.047.818</u>
Likvide beholdninger	3.197	4.667
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.071.056</u></b>	<b><u>3.951.380</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.121.806</u></b>	<b><u>6.336.964</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>			
Note		2019	2018
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for udviklingsomkostninger	773.570	759.144
9	Overført resultat	-677.606	-772.495
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>595.964</b>	<b>486.649</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	353.341	311.428
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>353.341</b>	<b>311.428</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.845.799	2.785.136
	Gæld til pengeinstitutter	350.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.440	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.309.239	2.785.136
10	Gældsforpligtelser	364.000	400.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.893.870	1.097.528
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.320.875	445.274
	Gæld til tilknyttede virksomheder	353.428	351.150
	Anden gæld	931.089	459.799
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.863.262	2.753.751
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.172.501</b>	<b>5.538.887</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.121.806</b>	<b>6.336.964</b>
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.129.297	794.394
Pensioner	76.512	68.708
Andre omkostninger til social sikring	16.567	9.467
Personalemkostninger i øvrigt	110.816	112.234
	<b><u>2.333.192</u></b>	<b><u>984.803</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.335	13.870
Andre finansielle omkostninger	340.676	302.636
	<b><u>351.011</u></b>	<b><u>316.506</u></b>
	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. maj 2018	4.476.792	3.603.921
Tilgang i årets løb	342.011	872.871
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>4.818.803</u></b>	<b><u>4.476.792</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-2.238.545	-1.683.637
Årets afskrivninger	-666.313	-554.908
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b><u>-2.904.858</u></b>	<b><u>-2.238.545</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>1.913.945</u></b>	<b><u>2.238.247</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj 2018	90.898	35.047
Tilgang i årets løb	<u>14.660</u>	<u>55.851</u>
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>105.558</u></b>	<b><u>90.898</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-9.149	-1.636
Årets afskrivninger	<u>-14.333</u>	<u>-7.513</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b><u>-23.482</u></b>	<b><u>-9.149</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>82.076</u></b>	<b><u>81.749</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2018	<u>238.994</u>	<u>238.994</u>
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>238.994</u></b>	<b><u>238.994</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-187.781	-144.822
Årets afskrivninger	<u>-35.590</u>	<u>-42.959</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b><u>-223.371</u></b>	<b><u>-187.781</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>15.623</u></b>	<b><u>51.213</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	<u>27.204</u>	<u>27.204</u>
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b><u>27.204</u></b>	<b><u>27.204</u></b>
Nedskrivninger, primo 1. maj 2018	-27.204	-27.204
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>10.331</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. april 2019</b>	<b><u>-16.873</u></b>	<b><u>-27.204</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b><u>10.331</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	30/4 2019	30/4 2018		
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. maj 2018	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>				
Reserve for udviklingsomkostninger 1. maj 2018	759.144	130.490		
Overført fra Overført resultat	14.426	628.654		
	<b>773.570</b>	<b>759.144</b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. maj 2018	-772.541	-664.159		
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:				
Korrektion af fejl før 2017/18	0	-78.780		
Korrigeret overført resultat 1. maj 2018	-772.541	-742.939		
Årets overførte overskud eller underskud	94.935	9.020		
Korrektion af fejl i 2017/2018	0	-38.576		
	<b>-677.606</b>	<b>-772.495</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2019</b>	<b>Gæld i alt 30/4 2018</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	264.000	0	3.109.799	3.185.136
Gæld til pengeinstitutter	100.000	0	450.000	0
	<b>364.000</b>	<b>0</b>	<b>3.559.799</b>	<b>3.185.136</b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 5.454 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.957 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	932 t.kr.
Driftsmidler og inventar	16 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	1.996 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 113 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 258 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig huslejeomkostning på 277 t.kr.. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 3 mdr. fra lejers side. Den samlede lejeomkostning i opsigelsesperioden udgør 69 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PM2G Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
